
Деловен субјект - назив на училиштето 3

Реден број на единицата во состав-училиштето 7

Вид на училиштето 9

Населено место, општина 15 16 17

Улица и куќен број

Јазик на кој се изведува наставата 19

23

a 1 3 5 7

ученички

преве-
дени со 
негати-

вна 
оценка

Податокот во колона 12 треба да е еднаков на збирот на податоците од колоните 13, 14 и 15.

I - V

12 13

IX

3 5 1042 6 158 97 14

III IV VIII
вкупно
(3-11)

V VI VII

1. Паралелки по одделенија

Паралелка е група на ученици кои истовремено и во иста просторија во текот на учебната година изведуваат настава.

III

11

01

Вкупно 
(2+12)

1

Број на некомбинирани паралелки Комбинирани паралелки
оддел. и 

предметна

Образец  УОК/Д

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА ВО КОИ НАСТАВАТА СЕ 
ИЗВЕДУВА НА ЈАЗИК РАЗЛИЧЕН ОД МАКЕДОНСКИОТ

Крај на учебната 2024/2025 година-состојба 31.08.2025 година

Пополнува статистика

ЗА СЕКОЈ ЈАЗИК НА КОЈ СЕ ИЗВЕДУВА НАСТАВА СЕ ПОПОЛНУВА ПОСЕБЕН СТАТИСТИЧКИ ОБРАЗЕЦ

вкупно
(13-15)

VI - IX

2. Успех на учениците на крајот на учебната година

Одде-             
ление

Број на ученици Вкупно завршиле одделение (јуни-август)

вкупно 
(3+8+10)

уче-
нички 

(4+9+11)

вкупно 
(5+6+7)

учени-
чки

од тоа:
на крај 

на наста-
вниот 

период 
во јуни

вкупно

2 4 6 108 9

положиле 
поправен 
или одде-

ленски 
испит

02 I

03 II

04 III

05 IV

06 V

07 VI

08 VII

09 VIII

10 IX

11 Вкупно 

Учениците кои се преведени со негативна оценка треба да се вклучат во податокот од колона 3. Збирот на учениците од колоните 3, 8 и
10 треба да е еднаков со податокот во колона 1, додека збирот на учениците од колоните 4, 9 и 11 треба да е еднаков со податокот во
колона 2.

Неоценети 
ученици

11

Не го завршиле 
одделението

вкупно ученички

Република Северна Македонија 
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за 

статистички истражувања за периодот 2023-2027 година 
(„Службен весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, заштитени со 
Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели



3. Успех на учениците кои завршиле одделение

a

Колона 1 = 2 +3 + 4 + 5 + 6

4. Ученици  според изјаснувањето на родителот за националната припадност на  ученикот и полот

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Ред 22 колона 1 = ред 11 колона 1
Ред 23 колона 1 = ред 11 колона 2

5. Ученици според државјанство и пол

33

34

Податоците во редовите 33 и 34 во колона 1 треба да се еднакви на податоците од ред 11 колони 1 и 2

Од други 
држави 

6

Ученички

Вкупно

а

Од земји членки 
на ЕУ

5

5

Албанија

4

Вкупно

1

1

Србија 

3

Северна 
Македонија

2

3

VIII

IX

Ученички

I

Вкупно

II

III

IV

V

VI

VII

Не
 с

е 
из

ја
сн
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е

Не
по

зн
ат

о

12 13
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10

Д
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11

Бо
ш

њ
ац

и

9
М

ак
ед

он
ци

 
м

ус
ли

м
ан

и
8

Вл
ас

и 

6

Ту
рц

и

4

Ал
ба

нц
и

3

М
ак

ед
он

ци

2

Вк
уп

но

1

VII

а

IX

VIII

Ро
м

и

5

Ср
би

7

21 Вкупно 

18

19

16

17

I

II

20

2

12

15

13

14

Описно оценети 
ученици

4

Вкупно завршиле
Ученици по успех

одлични многу добри добри доволни

6

Податокот во ред 21 колона 1 треба да биде еднаков со податокот од ред 11 колона 3

III

VI

IV

V

2



6. Наставници според видот на работниот однос

Вкупно

Колона 1 = 3 + 5 + 7 + 9
Колона 2 = 4 + 6 + 8 + 10

Наставниците кои работат во дневниот престој треба да се прикажат во оваа табела.

7. Наставници  според звањето и степенот на стручната подготовка

Вкупно

1

8

Наставник кој предава во повеќе од едно училиште, треба да се прикаже во секое училиште во кое работи, според видот на
работниот однос кој го заснивал во соодветното училиште.

Директорот и помошникот на директорот исто така треба да се внесат во оваа табела, а распределени според нивниот степен на
образование.

друга

Стручна подготовка

9 10

вкупно жени

среднависока

2 3

женивкупно
8

вкупно жени

Вкупно

9 10

45

Наставници за 
предметна настава

Наставници за 
продолжен престој

42

43

44

Наставници за 
одделенска настава

5 6 7

На неопределено време

со полно работно 
време

со покусо од полно 
работно време

3

38

Предаваат од  I - V 
одделение

Предаваат во 
одделенска и 
предметна настава

Предаваат од VI - IX 
одделение

1 2a

36

37

41

жени жени

Раководен кадар40

вкупно вкупножени

39

Наставници за  I 
одделение

7a

На определено време

со полно работно 
време

со покусо од полно 
работно време

женивкупно вкупно

4

 Жени 

Вкупно  Жени 

Податокот од ред 45 кол.1 и 2 , треба да е еднаков на ред 39 кол.1 и 2.

виша

вкупно жени
4 5 6

3



8. Наставници  според изјаснувањето за етничката припадност, полот и фондот на часови

Вк
уп
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сн

ил
е

Не
по

зн
ат

о

а 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Со полн фонд на 
часови

Со неполн фонд на 
часови

Вкупно

 Жени

Потребно време за потполнување на извештајот   мин.

            (М.П)

46

47

Директор на училиштето

Ве молиме проверете дали Прашалникот е правилно пополнет

Образецот го пополнил

48

49

Податокот од редовите 48 и 49 кол.1,треба да биде еднаков на ред 39 кол.1 и 2.

4
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